
 

 

UCHWAŁA NR XLII/296/2021 

RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Sołtysa wsi Podwilk 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 

(t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.735 ze zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Jabłonka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Złożoną ponownie w dniu 13 października 2021 r. przez trzech Mieszkańców Podwilka Osiedla 

Sorce skargę na Sołtysa wsi Podwilk uznaje za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Gminy Jabłonka, zobowiązując go do 

przesłania Skarżącym przedmiotowej uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały Nr XLII/296/2021  

Rady Gminy Jabłonka 

z dnia 8 grudnia 2021 r.  

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 października 2021 r. do Rady Gminy Jabłonka wpłynęła ponowna skarga trzech 

Mieszkańców Podwilka Osiedla Sorce na Sołtysa wsi Podwilk dotycząca podnoszonych 

okoliczności i zarzutów rozpatrzonych Uchwałą Rady Gminy Jabłonka nr XXXIX/279/2021 z dnia 

27 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa wsi Podwilk, którą to uchwałą Organ 

uznał skargę za bezzasadną. Skarżący wnosząc ponowną skargę, wskazują „nowy argument”, który 

ich zdaniem podtrzymuje skargę na Sołtysa, a którym jest „fakt, iż zlecił On żwirowanie odcinka 

drogi, na którym planowano wkrótce położyć asfalt a na krótko przed jego położeniem żwir został 

zebrany koparką i wysypany na prywatną działkę co jest kolejnym jaskrawym przykładem 

niegospodarności w dystrybucji publicznych środków pozyskiwanych między innymi z podatków 

lokalnych rezydentów”. Ponadto zadają pytanie „Dlaczego ten żwir nie został wykorzystany by 

poprawić górny odcinek drogi 8641?” 

 

Powyższą skargę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 

2021 r.  W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 grudnia 2021 r. uczestniczyli 

zarówno wszyscy Skarżący jak i Sołtys wsi Podwilk, którzy mieli możliwość przedstawienia 

stanowiska w przedmiotowej sprawie.    

 

Po wysłuchaniu Skarżących jak i Sołtysa wsi Podwilk, Komisja ustaliła, że przed wykonywaniem 

nawierzchni asfaltowej nastąpiło wyrównanie istniejącej podbudowy oraz usypanie poboczy po 

ułożeniu nawierzchni asfaltowej. Wykonane prace zostały odebrane protokolarnie z udziałem 

Inspektora Nadzoru oraz przedstawicieli Urzędu Gminy.  

 

W świetle powyższych ustaleń Komisja jednogłośnie w głosowaniu uznała, że skarga na Sołtysa 

wsi Podwilk jest bezzasadna.  

 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art.239 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy –bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


